[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 января 2017 года

          № 22 - па

      п. Эгвекинот

О присоединении к процессу внедрения в городском округе Эгвекинот успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства
В целях исполнения подпункта 4.1.3 Плана мероприятий («дорожной карты») внедрения в Чукотском автономном округе лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации, утвержденного Распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 15 сентября 2015 года № 166-рг, в соответствии с Типовым порядком мер, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальных образованиях, утвержденным приказом Автономной некоммерческой организацией "Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов" от 01 марта 2016 года № 69-ОД, руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присоединиться к процессу внедрения в городском округе Эгвекинот успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства, в соответствии Типовым порядком мер, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальных образованиях, утвержденным приказом Автономной некоммерческой организацией "Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов" от 01 марта 2016 года № 69-ОД.
2. Утвердить прилагаемый Перечень успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства, планируемых к внедрению в городском округе Эгвекинот в 2017 году.
3. Настоящее  постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Эгвекинот - начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот Шпак А.В.

Глава Администрации                                                          Р.В. Коркишко

Утверждён
 постановлением Администрации

городского округа Эгвекинот

от 23 января 2017 г. № 22 - па

Перечень
успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства, планируемых к внедрению
в городском округе Эгвекинот в 2017 году
	№ п/п
	Наименование успешной практики, планируемой к внедрению
	Планируемые сроки внедрения успешной практики

	Дата начала
	Дата окончания

	1
	2. Разработка и размещение в открытом доступе инвестиционного паспорта муниципального образования
	01.03.2017
	31.12.2017

	2
	6. Внедрение системы оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы, связанные с осуществлением предпринимательской деятельности
	01.03.2017
	01.12.2017

	3
	12. Создание общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе муниципального образования
	01.04.2017
	31.05.2017

	4
	18. Проведение мероприятий по сокращению сроков и финансовых затрат на прохождение разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства при реализации инвестиционных проектов на территории муниципальных образований
	01.06.2017
	01.07.2017

	5
	22. Формирование обоснованных эффективных ставок земельного налога и арендной платы за земельные участки для приоритетных категорий плательщиков
	01.12.2017
	31.12.2017